
« » №

ФГУП «Московский эндокринный завод»

1 4908252 73 1 74

04.04.01 Химия

Биомедицинская химия и разработка систем адресной доставки 

лекарственных средств

№ Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

Москва

О зачислении на 1-й курс 

в рамках целевой квоты

Во исполнение Постановления Правительства Российский Федерации от

27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования»,

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 февраля 2025 года №

378-р, в соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский

химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» на 2025/26

учебный год и на основании протокола заседания приемной комиссии от 24

августа 2025 года № 15 

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам

вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года на обучение по программам

магистратуры на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

в пределах детализированной квоты целевого приема нижеследующих лиц:

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

25 августа 2025 г. 1551 СТ



1 4274020 70 70

АО "Научно-производственная организация "Орион"

18.04.01 Химическая технология

Технология функциональных материалов электроники и фотоники

№ Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4952396 98 98

АО "НПО Энергомаш имени академика В.П. Глушко"

18.04.01 Химическая технология

Электрохимический синтез и обработка поверхности

№ Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4406126 70 70

АО «Композит»

АО "Обнинское научно-производственное предприятие 'Технология" 

им. А.Г. Ромашина"

18.04.01 Химическая технология

Современная технология полимеров, композитов и покрытий

№ Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4323567 90 3 93

18.04.01 Химическая технология

Химическая технология высокотемпературных функциональных 

материалов

№ Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл


